
                  DELIBERAZIONE  n° 169 del 09/03/2012

OGGETTO: liquidazione compensi alla ASL n. 3 di Nuoro per prestazioni di 
formazione  di  chirurgia  laparoscopica  avanzata  presso  la  U.O.  di 
Chirurgia del P.O. San Martino svolte dal dottor Francesco Badessi nei 
mesi di ottobre e novembre 2011.

PROPOSTA N°222 IN DATA 01/03/2012

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che  con  deliberazione  del  Commissario  dell'A.S.L.  n.  5  di 
Oristano n. 1187 del 06/08/2009 è stata approvata la stipulazione della 
convenzione con l'A.S.L. n. 3 di Nuoro per lo svolgimento presso la U.O. 
di Chirurgia del P.O. San Martino di Oristano attività formazione teorico 
pratica di chirurgia laparoscopica avanzata da realizzarsi attraverso 
l'opera del dott. Francesco Badessi, dipendente della A.S.L. n. 3 di 
Nuoro;
DATO ATTO 
− che  la  convenzione  per  attività  formazione  teorico  pratica  di 

chirurgia laparoscopica avanzata con l'A.S.L. n. 3 di Nuoro è stata 
stipulata il 06/08/2009;

− che in virtù della deliberazione del Commissario dell'A.S.L. n. 5 di 
Oristano n. 1096 del 09/12/2010 è stato disposto il rinnovo della 
predetta convenzione;

− che con deliberazione del Direttore Generale n. 100 del 16/02/2012 si 
è preso atto del rinnovo della predetta convenzione con decorrenza dal 
06/08/2011 fino al 05/08/2012;

CONSIDERATO che l'articolo n. 4 della predetta convenzione stabilisce i 
compensi per le prestazioni di cui agli articoli 1 e 2 della medesima 
convenzione, fissati in mille euro per ogni accesso della durata minima 
di sei ore, più I.V.A. e I.R.A.P. se ed in quanto dovute, oltre al 



rimborso delle spese di viaggio, fissato nella misura di 1/5 del costo 
della benzina per chilometro percorso.;
VISTE le note del responsabile della U.O. di Chirurgia del P.O. San 
Martino di Oristano, prot. n. 614 del 09/11/2011 e prot. n. 626 del 
01/12/2011, relative all'attestazione delle prestazioni di cui sopra rese 
dal dott. Badessi presso la medesima U.O., nel mese di ottobre e nel 
mese di novembre del 2011, allegate alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale (all. n.1 e all. n. 2); 
CONSIDERATO che i compensi e i rimborsi sopra indicati per gli accessi 
effettuati dal dottor F. Badessi presso la U.O. di Chirurgia del P.O. San 
Martino di Oristano, in esecuzione della convenzione sopra citata, sono 
riportati nella seguente tabella:
prestazioni rese nei mesi di ottobre -novembre 2011

numero 
accessi

corrispettivo 
netto i.v.a.

i.r.a.p. 
sul 95%

compenso 
lordo

rimborso 
spese 
viaggio

ottobre 2011 2 € 2.000,00 € 420,00 € 161,50 € 2.581,50 € 114,86
novembre 2011 2 € 2.000,00 € 420,00 € 161,50 € 2.581,50 € 114,86
tot. € 5.163,00 € 229,72

RITENUTO di liquidare a favore della A.S.L. n. 3 di Nuoro, a titolo di 
corrispettivo  per  le  prestazioni  di  formazione  teorico  pratica  di 
chirurgia laparoscopica avanzata rese nei mesi di ottobre e di novembre 
2011 attraverso l'opera del dott. Francesco Badessi, a favore della U.O. 
di Chirurgia del P.O. San Martino di Oristano, la somma complessiva di 
€5.163,00 (euro cinquemilacentosessantatre/00) comprensiva di i.v.a. e 
i.r.a.p. sul 95% dei compensi;
RITENUTO di liquidare direttamente a favore del dott. Francesco Badessi 
la somma complessiva di €229,72 (euro duecentoventinove/72) a titolo di 
rimborso per le spese di viaggio sostenute negli accessi di cui trattasi;
RITENUTO altresì di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere 
imputata al codice 0502040101 (consulenze sanitarie) dell'esercizio 2011, 
per cui è stata assunta l'autorizzazione n.26/2011;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1) di liquidare a favore della A.S.L. n. 3 di Nuoro, a titolo di 



corrispettivo per le prestazioni di formazione teorico pratica di 
chirurgia  laparoscopica  avanzata  rese  nei  mesi  di  ottobre  e  di 
novembre  2011 attraverso l'opera del dott. Francesco Badessi, a 
favore della U.O. di Chirurgia del P.O. San Martino di Oristano, la 
somma complessiva di €5.163,00 (euro cinquemilacentosessantatre/00) 
comprensiva di i.v.a. e i.r.a.p. sul 95% dei compensi;

2) di liquidare direttamente a favore del dott. Francesco Badessi la 
somma complessiva di €229,72 (euro duecentoventinove/72) a titolo 
di rimborso per le spese di viaggio sostenute negli accessi di cui 
trattasi;

3) di precisare che la spesa sopra liquidata deve essere imputata al 
codice  0502040101  (consulenze  sanitarie)  dell'esercizio  2011  per 
cui è stata assunta l'autorizzazione n.26/2011;

4) di  incaricare  il  Servizio  Bilancio  e  il  Servizio  Personale 
dell'esecuzione  del  presente  atto,  ciascuno  per  quanto  di 
rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dottor Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE SANITARIO
dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 13/03/2012 al 27/03/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. attestazione delle delle prestazioni rese nel mese di   
ottobre 2011;

2. attestazione delle delle prestazioni rese nel mese di   
novembre 2011;

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

FIRMA APPOSTA


	                  DELIBERAZIONE  n° 169 del 09/03/2012
	DELIBERA
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


